

COMUNE DI BRIATICO

Provincia di Vibo Valentia

Corso Regina Margherita n. 129 - 89817 Briatico Tel. 0963/391013 - Fax 0963/391006 Pec: protocollo.briatico@asmepec.it

DECRETO SINDACALE N. 3 DEL 21.03.2022

Oggetto: Nomina del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica del Comune di Briatico per il triennio 2021-2023.

IL SINDACO

Premesso che

- il Comune di Briatico intende procedere alla nomina del componente monocratico del Nucleo di Valutazione per il triennio 2021-2023;
- il predetto organo, a titolo esemplificativo:
- a) Attua il monitoraggio del funzionamento complessivo del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, della Trasparenza ed Integrità, comunicando tempestivamente le criticità riscontrate al Sindaco;
- b) Garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché degli strumenti per premiare il merito, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n.150/2009 come modificato ed integrato con D.Lgs. n. 74/2017, dai regolamenti interni, nel principio di valorizzazione del merito e della professionalità;
- c) Propone la definizione e l'aggiornamento delle metodologie per l'attribuzione di posizione e della retribuzione di risultato dell'area delle posizioni organizzative;
- d) Propone la pesatura per la quantificazione della retribuzione di posizione e conseguentemente della retribuzione di risultato per l'area delle posizioni organizzative;
- e) Fornisce supporto tecnico e metodologico all'attuazione delle varie fasi del ciclo di gestione della perfomance;

f) Redige in contraddittorio con i Responsabili dei Settori la rendicontazione del raggiungimento degli obiettivi assegnati con il PDO;

g) Redige, sulla base del sistema di misurazione e valutazione della perfomance, la proposta di misurazione e valutazione annuale del Segretario Comunale e del personale dell'area delle posizioni organizzative;

h) Certifica ed attesta l'assolvimento degli obblighi connessi alla tenuta del sito dell'ente dell'amministrazione trasparente;

i) Esercita ogni altra funzione assegnata dalla normativa vigente in materia, dai regolamenti interni dell'Ente.

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri della Giunta Comunale, n. 14 del 12.04.2019, con la quale è stato deciso il mantenimento, presso il Comune di Briatico, del Nucleo di Valutazione, e, quindi, la non applicabilità dell'art. 14 del decreto legislativo n. 150/2019, che prevede, invece, l'introduzione dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.);

Dato atto che questo Ente intende, quindi, continuare ad avvalersi del Nucleo di Valutazione;

Richiamato l'avviso del 17.06.2021, con il quale è stata indetta la procedura di selezione pubblica ai fini della nomina del Nucleo di Valutazione, costituito in forma monocratica, per il triennio 2021-2023;

Richiamata, altresì, la determinazione n. 14 del 08.02.2022, a firma del responsabile dell'area amministrativa, con la quale sono state ammesse alla procedura comparativa di cui trattasi, le 5 domande pervenute, prot. n. 3969 del 29.06.2021, prot. n. 4016 del 29.06.2021, prot. n. 4198 del 05.07.2021, prot. n. 4393 del 13.07.2021 e prot. n. 4460 del 15.07.2021;

Ritenuto, a seguito di comparazione dei curricula presentati, di dover nominare, quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Briatico, per il triennio 2021-2023, il dott. Gilberto Ambotta (istanza prot. n. 4393 del 13.07.2021), il quale, oltre a possedere i titoli previsti nell'avviso pubblico, vanta un' ampia esperienza ed elevata competenza in materia, l'iscrizione in terza fascia nell'Elenco Nazionale degli OIV e, tra i tanti attestati conseguiti sulle tematiche riguardanti la pubblica amministrazione, anche quello di valutatore negli enti locali rilasciato dall'ANCI;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il decreto legislativo n. 165/2001;

Visto il decreto legislativo n. 150/2009;

DECRETA

- di nominare il dott. Gilberto Ambotta, nato a Spilimbergo (PN) il 18.07.1956 (istanza prot. n. 4393 del 13.07.2021), componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Briatico per il triennio 2021-2023;
- di dare atto che il compenso annuo da corrispondere al predetto organo è di € 3.000,00, oltre oneri;
- di demandare al responsabile dell'area amministrativa l'adozione del provvedimento di impegno di spesa;
- di notificare il presente provvedimento all'interessato, il quale deve far pervenire l'accettazione dell'incarico entro il termine di 7 (sette) giorni, decorrente dalla data di ricezione, trascorso il quale, si considererà, a tutti gli effetti, rinunciatario;
- di disporre che il presente decreto venga pubblicato sull'Albo pretorio online e nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell'Ente.

Prov. Vibo Valer*a

Il Sindaco Dott. Lidjo Vallone